
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

122 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 13 de Abril de 2022 • Edição IVDLIII

ld:0F8BD3573ECC65EC 

PORTARIA Nª 003 / 2022 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, Estado do 
Plaul, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 66, inciso V da Lei Orgânica 
Municipal; 

CONSIDERANDO os cargos criados pela Lei nº 0127/2013, de 20 de 
Março de 2013, que Institui a Reforma da Estrutura Administrativa do Município de 
Murici dos Portelas e dá outras providências; 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear LUIS CARLOS CELESTINO CABRAL, portador do RG n• 
2.347.524 SSP-PI e inscrito no CPF sob o nº 996.125.693.()4, para o Cargo de 
Secretário Munlclpal de Educação de Murici dos Portelas - PI. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor nesta data, ficam revogadas todas as 
disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito de Murici dos Portelas - Piauí, 12 de Abril de 2022. 

FRANCISCA DAS CHAGAS CORREIA DE SOUSA 
• Prefeita Municipal • 

ld:09FEBD75C8A465FO 

~'Po~ 
Agora ~ A Vez Do Pº"º;i:r"' 

PORTARIA Nª 004 / 2022 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, Estado do 
Plaul, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 66, inciso V da Lei Orgânica 
Municipal; 

CONSIDERANDO os cargos criados pela Lei nº 0127/2013, de 20 de 
Março de 2013, que Institui a Reforma da Estrutura Administrativa do Município de 
Murici dos Portelas e dá outras providências; 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear GÉSSYCA CARVALHO DOS SANTOS ESCÔRCIO, portadora 
do RG nº 3.647.561 SSP.PI e inscrita no CPF sob o nº 788.148.553, para o Cargo de 
Secretária Municipal de Assistência Social de Murici dos Portelas - PI . 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor nesta data, ficam revogadas todas as 
disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito de Murici dos Portelas - Piauí, 12 de Abril de 2022. 

FRANCISCA DAS CHAGAS CORREIA DE SOUSA 
• Prefeita Municipal • 

ld:073832850D906SFA 

PORTARIA Nª 005 / 2022 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, Estado do 
Plaul, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 66, inciso V da Lei Orgânica 
Municipal; 

CONSIDERANDO os cargos criados pela Lei nº 0127/2013, de 20 de 
Março de 2013, que Institui a Reforma da Estrutura Administrativa do Município de 
Murici dos Portelas e dá outras providências; 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear MARIANO DO NASCIMENTO CARVALHO, portador do RG nª 
2.244.196 SSP-PI e inscrito no CPF sob o nº 916.816.503.()4, para o Cargo de 
Controlador Geral do Município de Murici dos Portelas - PI. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor nesta data, ficam revogadas todas as 
disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito de Murici dos Portelas - Piau í, 12 de Abril de 2022. 

FRANCISCA DAS CHAGAS CORREIA DE SOUSA 
• Prefeita Municipal • 

ld:030E621BF4F265FD 

~'Po~ 
Agora ~ A Vez Do P0"o/ 

PORTARIA Nº 006 / 2022 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, Estado do Plaul, no 
uso das atribuições que lhe confere o Art. 66, inciso V da Lei Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO os cargos criados pela Lei nº 0127/2013, de 20 de Março de 
2013, que Institui a Refonna da Estrutura Administrativa do Município de Murici dos Portelas 
e dá outras providências; 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear CARLENE RIBEIRO SALES, portadora do RG nº 1.502.372 SSP.PI e 
inscrita no CPF sob o nº 788.148.553-15, para o Cargo de Tesoureira do Munclpio de 
Murici dos Portelas - PI. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor nesta data, ficam revogadas todas as disposições 
em oontrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito de Murici dos Portelas - Piauí, 12 de Abril de 2022. 

FRANCISCA DAS CHAGAS CORREIA DE SOUSA 
Prefeita Munlclpal 


